
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -14/11/2012
                                                               HORA -  14:04:00
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13258          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 000253.1165.12-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 28/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 28/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0799/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 395 EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/RADIOTELECOMUNICACAO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   395.691.0028
 
        EQUIPAMENTO PARA TRANSMISSAO REMOTA E RECEPCAO; COMPOSICAO:
        UNIDADE PORTATIL UNIDADE RACK; ESPECIFICACOES TECNICAS:
        UNIDADE PORTATIL; COMPATIBILIDADE: C/REDES DE ACESSO;
        ACESSO: 3G CELULAR (EVDO/UMTS/HSDPA) WI-FI DSL CABO
        ETHERNET; CONEXOES FISICAS; ALIMENTACAO: 5-PIN DIN FEMEA;
        ENTRADA MONO: 3-PIN XLR FEMEA; ENTRADA ESTEREO: LINE IN 1/8
        POL (3.5 MM) FEMEA; LINE OUT: 1/8 POL (3.5 MM) FEMEA; SAIDA
        FONES: 1/8 POL (3.5 MM) FEMEA; ENTRADA/SAIDA MOVEL: 1/8 POL
        (3.5 MM) FEMEA; SAIDA SERIAL: 8-PINOS DIN FEMEA; USB: TIPO
        A; PORTA ETHERNET: 8-PINOS MODULAR 100 BASE-T;
        ESPECIFICACOES AUDIO; ENTRADA MONO: BALANCEADA; IMPEDANCIA:
        MIC 20K OHMS; LINE: 200K OHMS; LEVEL: MIC -60 DBU NOMINAL
        -15 DBU MAX; LINE: 0 DBU NOMINAL +20 DBU MAX; ENTRADA
        ESTEREO: NAO BALANCEADA; IMPEDANCIA: 9K OHMS; LEVEL: -10 DBU
        NOMINAL +10 DBU MAX; LINE OUT: NAO BALANCEADA; IMPEDANCIA: 0
        OHMS; LEVEL: NORMAL -10 DBU NOMINAL PROFISSIONAL 0 DBU
        NOMINAL; RESPOSTA FREQUENCIA: MELHOR QUE 12 KHZ;
        ALIMENTACAO; TENSAO: DC BATERIAS INTERNAS AC 100-240 VAC
        50-60 HZ; CONSUMO: MAX 30 WATTS; ESPECIFICACOES TECNICAS:
        UNIDADE FIXA; CONEXOES; ALIMENTACAO: PADRAO IEC 530; ENTRADA
        LINE IN: DIREITA E ESQUERDA 3-PIN XLR FEMEA; ENTRADA/SAIDA
        AES: CONECTOR XLR; LINE OUT: 3 PINOS XLR MACHO; POTS/PSTN: 6
        PINOS TIPO RJ-11; MOUSE: 6 PINOS MINI DIN FEMEA TIPO PS/2;
        TECLADO: 6 PINOS MINI DIN FEMEA TIPO PS/2; MONITOR: 15 PINOS
        PADRAO VGA; PORTA USB: 4 PORTAS USB TIPO A; PORTA ETHERNET:
        8-PINOS MODULAR 100 BASE-T; ESPECIFICACOES AUDIO; ENTRADA
        LINHA: BALANCEADA; IMPEDANCIA: 50K OHMS; LINE: 0 DBU NOMINAL
        +20 DBU MAX; LINE OUT: BALANCEADA; IMPEDANCIA: 100 OHMS;
        LEVEL: 0 DBU NOMINAL +20 DBU MAX; RESPOSTA FREQUENCIA:
        MELHOR QUE 12 KHZ; ALIMENTACAO; TENSAO: 90-240V; CONSUMO:
        MAX 70 WATTS
        OBS:
        GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  000253.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 14/11/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


